Ip̄e vero iulianus sū adhuc sp̄tare sanguine suo manū suā implorat̄ sic dicit̄ i his̄toria tripartita: zin aera p̄cētē. Vñchi galilee viciſt̄. sicq; in his vocib; miserabiliter exprimitur. Ab oīb; autem suis inseptulūs relinquit. & a p̄s excoior. & de coio suo regi p̄fārū sub stratorum efficitur.

Icto ī festiuita.

Abus que occurrit in ītra temp̄o quod partim contineat sub tempore reccalulationis. partim sub tempore peregrinationis qđ tempus representat ecclēsia a novitiate xp̄i vñq; ad septuagesiam. sequitur videare de festiuitate qđ euenit in ītra tempus deviatiois qđ incepit ab Ad̄am et duratur vñq; ad Ad̄oy sen. quod tempus representat ecclēsia a septuagesima vñq; ad pascha.

Septuagesima si

ḡnt tempus deviatiois. Septuagesima signat tempus vñdicationis. quæ quaḡesima tempus remissōis. Quadra ḡfōna tempus penitentie sp̄tūlis.

Inchātūr autē septuagesima a dī-

minica in qua cantatur. Circumdedēt̄ me & cōtermīnatur in sabbato p̄p̄aschā.

Infectus etiā autē septuagesima p̄s p̄ter tres rationes sicut innatur de officio magistrī. Iohannis belet̄. P̄ iūno p̄pter redemptōnē quoniam sancti patres statuerūt vi p̄pter venerationē dei ascensionis in qua natura nostra celos ascēdit. & super chōros angelōs sublīmata est. semper ipsa quinta dies solenēs & celebri⁹ habēt̄. & in ea leūmū non obserbarēt̄. quia in primitiva ecclēsia eae solenēs erat sicut prima seria. Unde & tunc solenēs p̄fōlio fiebat. ad representandū processionē discipolū & xl̄ ip̄sōlū angelōs. Ideo in vulgare p̄terburū versū est. ut diei dominice dicat̄ cognata dictio nō. quia antiquis fuit̄ eque solenēs. Sed festa sancto superuenierit. & celebrare tota fēta erat onerōsum. id solenēt̄ illa cessavit. In redēptione vero illozū dīctū sicut patres enā septimānā quā drāgesimē in abstinentia addiderūt̄ septuagesima vocauerūt̄.

Alii cōsiderant significat̄ quoniam p̄ hoc p̄t̄ significat̄ dīctiū. exiliū & tribulatiōnē corū hūani generis ab Ad̄as vñq; ad finem manū. & qđ cōdem exiliū sub renōlatōnē septēm dīctū p̄fēgit̄ & etiam sub revolutionē septēm milium annōw̄ includit̄. Per septuaḡntā. nō dies septuaḡntā cōdīst̄ annōw̄ in telligimus. Ab initio autē mundi vñq; ad ascētionē sc̄iularū annōw̄ cōputamus. Et tunc vero qđquid tempus sequitur vñq; ad finēm mīlētō sub septimo milētō cōp̄tehendimus. cuius terminū solus deus nouit. Nos igit̄ p̄p̄s in festa etiā mundi. ab hoc exilio ī p̄petue retributōis. redditō innoce- te stolā & bāp̄tīmū eripiunt. sed cōfūma- to tēp̄notrī exiliū vñq; nos p̄fēcte deco- rabit. Hinc est qđ in hoc tempus deviatiois exiliū. ecclēsia multa tribulatiōnē p̄fēgit̄. ab alio trāb̄ns inspiria clamat̄ ī officio & dīctū. Circumdedēt̄ me ge- mīmōptis &c. Et oftenat̄ ecclēsia mul- tiplicē sui tribulatiōnē quā habet. & p̄ miseria contracta. & p̄ dupli pēna iusti- cia. & p̄ culpa quo ad aliquos comis-

stolam innocentē ī sexta mundi etatē p̄p̄m recipantes. Cuī etiam tract̄ sub- iōt̄. per quem significatur laboř que adhuc ad implētō nō mandato nō dīc habēre debemus. In sabbato post pasche in quōvō dīctū est terminatū septuagesima. uō alleluia cantamus. quia cō- plēto huius mundi termino: duplīcē stolam glōrie cōsequamur. Aliā ēra- tō p̄p̄ter repētationē quoniam septuagesima representat septuaḡntā annos dī- bus filii israhel sub captiuitate babiloni- ca fuerūt̄ & quād modū illi deponerūt̄ organa sua dicentes. Quō cantabimūs canti. dīctū sic & nos cantica laudes de- ponimus. Postea vō dāta illis licentia redēundi a cyro septuagesimo anno cēpēt̄ letari. Et nos quoq; ī sabbato palce- tanū ī septuagesimo anno a letaria cantā- mus. cōsiderant̄ repētationē leticiam. S̄tamen illi in apparatu redēunt. & in col- ligendo sarcinulas. multū laborauē- runt̄. Et nos post alleluia tracūmū statū subiungimūs qui labore significat̄. Sabbato autē quo septuagesima terminat̄ duo alleluia cantamus eōrum plenū. leticiam quā p̄uenērunt̄ in patria signa- rantes. Hoc etiam tempus captiuitatis exiliū filiorū israhel repētēt̄. tēp̄nō p̄fēre p̄gērationē. quia sicue ipsū septuagesimā anno sunt liberati. Et nos ī sexta mundi etatē. et sicut adhuc ī col- ligendo sarcinulas laborauerunt̄. Sic & nos etiam liberati ī cōp̄letionē māndatōrum labōrātū. sed cū ad patriam p̄uenēt̄ laborēt̄ omnīs cōfēbit̄. Et gloria p̄fēcta erit. & duplē alleluia ī cor- pōre & anima cantabimūs. In hoc īq̄ē tempore exiliū. ecclēsia multa tribulatiōnē p̄fēgit̄. & ferūt̄ ī baristro desperatiōis p̄fēgit̄. ab alio trāb̄ns inspiria clamat̄ ī officio & dīctū. Circumdedēt̄ me ge- mīmōptis &c. Et oftenat̄ ecclēsia mul- tiplicē sui tribulatiōnē quā habet. & p̄ miseria contracta. & p̄ dupli pēna iusti- cia. & p̄ culpa quo ad aliquos comis-

la. Sed tamen ne de peregrinatur ei i
euangelio et in epila triplex salubre reme-
diū: et triplex premiū. Remediū est ut
si dabo illis vultus pfecte liberari. ut in vi-
nea a te sue labore rite abscondendo via et
peccata. postea in stadio pfectis vite cur-
rat per penitentia opa. deinde viriliter in
agone pugnet contra omnia dyabolitatem.
Et si hoc fecerit triplex premiū da
bebit qd laborans dabit etenatus: curē
et bramū: pugnat corona. Quia etiam
significat ipso necaptiuitas. pro-
nitur nobis redemptus p qd a captiuitate
postumus liberari. s. qd curia fugio. et pu-
go pidiandos denariū redempto.

Exageſia Ichōa

tur in dñica in qua cantatur. Ex-
erge quare obdormiō dñe: terminatur
in quarta serua post pascha. Instituta
est autem propter redēptionē: et propter signifi-
cationē: et ppter representationē. Pro-
pter redēptionē quoniam melchias papa
et dñsus Silvester statuerunt. et bis in
omni sabato pndērunt p qd abstine-
tiam quā homines sustinuerunt in sexta
seria in qua omni pte ieiunū dñs. natura
debilitatē. In redēptionē ergo sabbato-
rum illius tempore vnam leptimanū
quadragēmina addididerunt. pter gestimam
dotauerunt.

Ella ratio est propter significationem:
quoniam sexagēma significat tēpns vi-
duitatis ecclie: et mero illius p abſti-
nētia sponsi. quoniam fructus sexagēmis
debet vidui. In solitacionē autē pio
gablinus homini qui ad celos rapuit se:
dat ecclie due alle. fcs sex operū misericordie
exercitatio: decalogi ipletio. Unde
sexagēma sonat series decem. ut per sex
teligantur sex opera misericordie per decē
decalogi intelligantur.

Tertia rō est ppter redēptionē. Pla-
teragēma nō solum significat tēpns vi-
duitatis. sed etia misericordia nostrae redēptionē
representat. Nam per dēcē intelligantur
homo qui est regina dragmā. et qd

sacris sit utruam nonē ordinis repa-
ret. Ut intelligat per dēcē qd cōstat et
quatuor humores qdātū ad corpus et
babet tres potentias in anima se memo-
riam. intelligentia. voluntate qdātū facie sit
ut ferunt beatissime trinitati: ut in ipsam
fideliter credamus. ipsam seruente dilig-
gamus. et semper in memoria teneamus.
Per sex intelligantur sex misericordia per que
homo decimus est redemptus. qdātū in
carnatio. ieiunū. passio. desponsatio ad iſ-
feros. resurrecio. et in celum ascensio. Et
propter sexagēmam vīsp ad quartā seriu-
m post pascha. In qua cantat. Venite be-
nedicti patris mei. quia illi qui in opib⁹
misericordiis sererentur dicit istud. Gle-
nate benedicti et ipsi qdātū testat: vbi tūc
sponse tanta aperitur. et amplectus sponti
finetur. In epilo panli admoneat ve
instar pauli tribulationis ad secula spō
si patientes tolerare in euangelio et semini
natione honori operum semper infusa;
et quātū desperans clamauerat circu-
deremur me: t. nunc quātū ad serendis
peti in officio in tribulationibus adiu-
vanti: et ab ipso eripi dicens. Lurge pte
tē. Et ponit ibi triplex exurge quātū em
funt in ecclie qui aduersis premuntur
et non decauent: quātū qui ptemuntur de
iiciunt quātū qdātū ne deveniāt
tamen qui per aduersis non tolerant
pericula est ne pro spera ipsos frangantur.
Clamat ergo ecclie ut exurgat qdātū ad
ipmos ipsos confortandis cum domine
videatur ipsos non arripiēdo. Clamat
ut exurgat qdātū ad scōpōs puerēdo
a qdātū facie aueris ipsos quod dāmō
repellendo. Clamat ut exurgat qdātū ad
tertios in prosperis adiunando et libera-
do.

Vinquagesima

dura: dominica in qua cantat
tur. Esto mibi in deum protectorem et
terminatur in ipso die pasche. Insti-
tuta autem est propter suppletionem: et p
pter significationem: et ppter representati-

Quinquagesime in

stitutio. So. xlvi.

onem. Proper suppletionē: quoniam eius
debeatinus quadragesima diebus ieiunare
ad sumptuositatem christi. et non sunt ibi
ni tristitia. sed ueritas ieiunabilis. qui do-
minici non ieiunatur generaliter. tum
proper leticiam et reverentiam resurre-
ctionis. tum exemplo christi qui ipsa die
resurrectionis dies comedit. Sicut quā-
do intrauit ad discipulos signis clavis
zilli obulberat ei partem pīcis assūt et fa-
cum mellis. Et ierū cum discipulis eius
tibus in enaus fiti quodam: Ideo p
suppletione dominicarum additū sunt
quoniam dies. Et iterum clerici vidētes
qdātū precedebant populum oīde. ita
precederet debet et sanciret. Per dios
terium dies ante illo quoniam abstine-
re ieiunare incipit. Et sic vix septima
na addita est. et eis quinquagesima no-
minatur. et hoc ppter Thelphousor
dinavit et ali. Ambrosi. Aliā ratio
est propter significationem. quoniam quin-
quagesima significat tempus remittendi
mī. id est tempus penitentiae. in qua om-
nia remittuntur. Nulla quinquagesima em
onitis erat ubiles. qui erat annis re-
missionis. quia tunc debita remitteban-
tur. serui liberabantur. et omnes ad suā
possessionē revertentebantur. Per qdātū si
enīcūbatur: qdātū per penitentiam dimi-
cuntur debita peccatorum: liberant om-
nes a servitio demonis. tremuntur
ad possessionē celestium manūtionum.
Tertia ratio est propter representationē.
Nam quinquagesima non solum tem-
pus remissionis significat. sed etiam sta-
tim beatitudinem repellent. Nam in
quinquagesimo anno seruū efficaciter
liberi. In quinquagesimo die a die aga-
ni immolati le data est. In quinquagesimo
die a pascha datus est spiritus sanctus.
Et ideo hījū numerus beatitudi-
nem representat. vbi erit adeptus liber-
tatis. cognitio veritatis. et perfectio ca-
ritatis. Tria autem summae necessaria qdātū
proponuntur nobis in epilo. et tēnā
geliū ad hoc qdātū opa penitentie sine pfecta

Ddragēmia in-

cipia a dominica qua cantat. In
noventiā. Ibi ecclie que tot tribu-
lationibus pīsa clamauerat. Circum-
debetur me recetera. et postmodum res-
piraverat innocendo adiutorium: dicē.
Exurge domine et esto mibi in de-
precione. nūc ondīscē exangēta; dicens:

inuocauit me sc̄. Notandum autē q̄ de
 viagēsima contineat, dīj. dies cōputatis
 dñicas diebus ex quibus vñ seruies das-
 maticas subtradū remaneat, t̄c̄v. di-
 es in abstinentia, qui sūt decima totius
 anni. Ann̄o emb̄ trecentos sexagintaq̄
 q̄ dies trigesimæ se decima. S̄z quorū
 dies p̄cedentes addūt, vt facer nūc uis
 draginæ diez impleat q̄ē saiuat̄ suo
 ieiunio cōficerat. Quare autē in h̄o
 numero quadrigenario ieiunio obser-
 vamus, triplex ratio assignatur p̄. Prima
 è ait, qm̄ mattheus, p̄. generatores xp̄i
 posuit. Id hoc igitur oñ suo quadrige-
 nario nūc oñ nos descendit; venos
 ad eum noñ quadrigenario selecam. Alia
 assignat̄ dies. Ad hoc et habeam
 quadrigenariū, quadrigenario adden-
 dus è decanū, qd ad hoc vñ veniam ad
 beatā regnū, op̄eret nos rōto presentis
 vite tempore laborare. T̄r̄t̄is qua-
 dragenia diez q̄d disipulis mālē, post
 decimā sp̄tei sanctū paracitū misse
 Tertia causa est magister p̄positus in
 summa de officio dicens. Abundans in
 quatuor pres: iannus in quatuor tem-
 poris dividitur: a homo ex quatuor ele-
 mentis: et quatuor: p̄leptimib⁹ constitui-
 tur: non legem que in quatuor enagili-
 stis confitit. et veterem q̄ in decimā man-
 datis transgressi sumus iop̄is: igitur ve-
 denariis et quatuor artū multiplex.
 et sic etiam nūc: mandata veteris et
 noui legis rōto tempore vñus im-
 plemissus. Et sicut qdēm corpus nūm si-
 cur diximus ex quatuor elementis, que-
 t̄ quatuor ledes in nobis habent.
 Nā ignis in oculis, et in linguis tauri-
 bus. Aquæ in genitalib⁹ terræ i manib⁹,
 et alijs nēbris dominab̄t. In oculis i-
 ḡt̄ curiositas, in lingua et aurib⁹ scuri-
 litas, in genitalib⁹ voluptria, in manib⁹
 et in alijs mediis ē crudelitas. Nec
 quatuor confitit publicanus, quis em̄ a
 longe stat, confitit luxuria q̄ē fricta, q̄ē
 dicit, non audito appropinquare domi-

ne ne i naribus eius fecerat. Qd nō au-
 der oculos ad celū levare, cōtēt curiosi-
 tate. Qd manus p̄cipit pecus confitit
 cru delicta. Qd dicti apicis esto mihi
 peccator, scurrilitate. Māi facit confusio
 niterme vocari peccatores, vel potius le-
 catores, hec p̄positum. H̄e, q̄ i om̄ē
 treponitratione sc̄ens. Lurigabit
 mentia quadragenaria nūm cōfodi-
 tur, nisi q̄ virtus decalogi gl̄ib̄s qua-
 tre sancti erangelii impluat. In hoc in-
 morali corpe, ex quatuor elementis subli-
 mis: et p̄ voluntatis eiusdem t̄p̄is p̄-
 ceptis dñis cōrāriamur. Quia ergo p̄-
 caritis desideria dea logi mandata p̄ce-
 pitur digna est ut eandē carnis q̄terder-
 ces affligantur. Et p̄t̄q̄ die vñq̄d pa-
 seba ferendomade i. quadragenia duo
 dies venimus quibus vñ seruies dñi
 et de abstinentia subtradū, trigesima se-
 rū in abstinentia remanent, id vñ per tricē-
 tos. Ix. dies annis dicitur quasi anni
 nostri decimasecundo dñni. hec H̄egro.
 Quare autem non obseruam nosstrū
 ieiunio eodem tempore quo xp̄o ieiuna-
 uit, q̄ statim post baptismū istud incō-
 sante. Et cī p̄sche potius istud concinna-
 mus, quadruplex ratio assignatur in suis
 de officio magistri Jobānius beatus. I
 unia est vñ se vñp̄mane cum xp̄o reflig-
 gere, pro nobis xp̄o est pafus, vños cu-
 zo pati debemus. Secunda causa est
 vñper hoc filios israhel imitemur qui p̄-
 eo tempore exterrit egypto. Po-
 sita eodem tempore de babilonia, quo d̄
 inde probatur, quoniam t̄ isti q̄ illi quā-
 do egredi sunt celebauerunt p̄sches, sic
 vños imitantes eos hoc tempore ieiuna-
 mus: vñde egypto et babilonia, id est h̄o
 mundo in terram euerne hereditatis in-
 gredi merearuntur.

Tertia causa est quoniam seruo: li-
 bidinis in rōto veris magis solēnos
 ascendere, vñ ergo refrenemus corporis
 slum in hoc rōto maxime ieiunam:
 Quarta ergo stat p̄ ieiunū debemus

De ieiunijs q̄tuortē porū. Fol. xlvi.

corpus domini accipere. Sicne ergo filii
 israhel prīsc̄i cōmederūt agnum se af-
 fligebant et comedebant agrestes lacu-
 cas zamaras. Ita nos debemus per peni-
 tentiam piis affligi, vñ digni valeam⁹
 comedere agnū vite.

Lunula quatuor

temporiū a Calixto papa institu-
 ta sunt. sūme autem hec ieiunia quater
 in anno vñ quatuor rōp̄a ip̄o anni.

Et h̄ib⁹ multiplex ratio est. Prima
 est quoniam vñ est calidū: et humidū
 Estas ē calida et seca. Ieiunamus frigidi-
 bus et secis. Id yems frigida et humidā
 Ieiunamus igitur vñ vere et vñ nobis hu-
 midoz id est luxuriam in nobis tempe-
 remus. In estate vñ novum calorem id
 ē auariciā in nobis castigem⁹. In autūno
 et castigem⁹ ariditate lupide. In hyeme
 et castigem⁹ frigidiſtis et malicie.
 Secunda ratio est quare felice quāe
 in anno ieiunamus, quoniam p̄ma bu-
 iusmodi ieiunia sūmū in Marcio felicis
 in p̄ma septembris quadragesime vñ in
 nobis marcescētē vñca. non enim omnī-
 mo possunt extingui, vel potius vñ i no-
 bi virtus germina oritur. In esta-
 te sūme secundae vñ septembris penit-
 ectes, quis tunc vñspiritus sanctus et
 nos debemus esse fermentis in spiritu sā-
 eto. In septembri sūmū ante festum san-
 ctū Michaelis id est tertii ieiunia, quo
 niam fructus nūc colliguntur, et nos de-
 bemus redere fructus boniū ope-
 rum. In decembri sūmū quarta, quoni-
 am tunc morib⁹ berbe, vños debem⁹
 mortificari mundo.

Tertia ratio est vñdeos imitemur. Ju-
 dei quidam quater in anno ieiunabant
 ante p̄sche, ante penthestos, ante sce-
 nopalatiam id est ante ieiunione taberna-
 culi in septembri, et ante encensionem id est
 dedicationem in decembri.

Quarta ratio est. quoniam homi co-
 fiteat quatuor elementis q̄tum ad cor-
 pus ieiunamus: vñcēdemus q̄

pus, et tribus potentis, scilicet rationali
 concupiscenti, et trasibili, q̄tum ad ani-
 mā. Et ergo hec moderemur in nobis,
 quare in anno per tres dies ieiunamus
 et quaternarius referatur ad corpus, ter-
 narius vñ ad animam, hec rōnes sunt
 magistri Jobannis beleti.

Quinta ratio est quoniam vñ dicie Jo-
 bannes damascenus. In vere augmen-
 tatur sanguis. In estate colera. In au-
 tumno melancolia. In hyeme slegma.
 Ieiunamus igitur vñ vere et vñ nobis
 debilitetur sanguis concupiscentie et ins-
 ertice. Sanguinemus enim est ibidē
 hostis letus. In estate vñ debilitet cole-
 ra iracundie et fallacie. Colericus enim
 est naturaliter iracundus et verbifer.
 In autūno vñ debilitetur melancolia
 cupiditas et tristitia. Melancolicus, nō
 est naturaliter cupidus et tristis.
 In hyeme vñ debilitetur slegma hebetinus et
 pigritus. Nam slegmaticus naturaliter
 est hebes piger. Sc̄ra rāno est quoniam
 vñ comparat aceretas igni. autūnum
 tene. hyeme aque. Ieiunamus igitur in
 vere vñ nobis edometur aer elati⁹ et
 superbie. In estate vñ debilitetur ignis et
 cupiditas et auaricia. In autūno vñ edo-
 metur terra spiritusque frigiditatis et re-
 neboz ignorantie. In hyeme vñ edo-
 metur in nobis aqua levitatis et consti-
 tie. Septima ratio est quoniam vñ re-
 fertur ad puritatem, etas ad adolescen-
 tiā, autūnum ad matutitatem, sūme vñ
 rōtem etate, b yems ad senectutem. Je-
 iunamus igitur vñ vere vñsum pueri
 innocentiam. In estate vñ efficiamur
 iuuenes et astacā. In autūno vñ effici-
 mur māti per modestiam. In hyeme
 vñ efficiamur senes per prudentiam tho-
 lessamvitam, vel potius vñ hyeme vñ
 efficiamur quiq̄uid per illas quatuor
 etates dominum offendimus. Octa-
 va ratio est magistri Gulielmi atelio-
 dotensis. Idec̄m̄z in quatuor anni te-
 poribus ieiunamus: vñcēdemus q̄

illis quatuor anni temporibus deliqui-
misi. Et fuit p̄ tres dies ut scissimis
in die qd̄ delinquimus in mē. Et fuit i-
fera quarta. q̄ tūc consueta traxit fui-
t. In sera feria q̄ crucifixus fuit. abba-
to. q̄ in sepulchro iacuit. q̄ tristes erāt
apostoli de necē sui domini.

Ignati⁹ dicitur

quasi ignepatus. ignē patiens
diuinam amoris. hunc discipulus
beati Iohannis eccl̄santhocenit. hic epi-
stola ad beatā virginē dixit legi in
hēc verba. Cr̄tisferē Ad arē suā Ignaci⁹.
me neophyti tui. q̄ obisq̄ discipulū
eōscurare et consolari debueris. Beī hū
em tuō peccati tua dicā. stampatū sū
et audiū. te autē q̄ semper ei familiari
cōūncta. et secrētū eū confidere
desidero ex animo fieri certior auditis.
vales et neophyti q̄ meū sunt et q̄
te et in te conforteris. Beatis autem vir-
go dei genetrix maria in hac verba sibi
respondit. Ignatio dilecto discipulo.
hū illis scilla xp̄i ibū. q̄ ibū q̄ Jobe au-
diūtis et dicitis vira sunt illa credas
et illis adhuceras. et p̄ianitatis votū fu-
niter tenes. et mores et vitam voto con-
formes. veniam autem vna cōiōhanne
ad te et qui recum sunt vñtere ista. vñ-
liter aē in fidēne et cōmoneat p̄fecū-
onis austēritas. sed valeat et exulet spū-
tus in deo salutari tuo. Tante ante au-
toritatem beati Ignatii exit et cr̄m
Yonissu pauli apl̄i discipulū. qui fu-
icin philo sophia iam lūmus. et diuinā
scia tāpsecutus verbum beati Ignaci⁹ ad
confirmatōne dixit. suorū mūq̄ p̄ au-
toritatem adhucit. Cum enim ipse in
libro de diuinis noib⁹ atēstāt qdā nomen
amo⁹ in diuinis r̄p̄enderet: dicentes
in diuinis aliud est nomen amo⁹ q̄ di-
lectionis vñlens offendere hoc nomine
amo⁹ per omnia in diuinis esse vñ-
dum ait. Scribit autem diuinus Ignaci⁹
amo⁹ meū crucifixus es. Legitur

in hystoria tripartita q̄ Ignacius audi-
uit angelos cantantes antiphonas sus-
monem quendam: et inde in infirmitan-
tiphonas cantari in eccl̄a: et p̄filios fūt
antiphonas intonari. Lū ḡb. Ignaci⁹
dūt p̄ pace eccl̄a dñm exortast. nō suum
sed infirmoz̄ p̄ichulum metuens. Trajana
no impator: qui cepit anno dñi c̄r̄fimo.
devictoria rediūt: et p̄ianitatis oībus mo-
tem minanti occurrit. q̄ libere se xp̄ianū
et effundit. q̄ Traianus ferro vinctū
de cem militibus tradidit et romā addū-
ci p̄cepit minans eudem q̄ trāderetur
ibidē beftis denordanus. Lū ergo ro-
manū ouceretur ad omnes eccl̄esias epi-
stolas destinabat: et eos in die xp̄i cōfor-
tabat. Inter quas vñā scriptit ad romā-
nam eccl̄iam: sicut legitur in hystoria ec-
cl̄e stīca. rogans n̄ suū martirium im-
peditam: ubi ille dicit a syria vñq̄ ad ro-
mā cum beftis terra maris depgnōs-
de ac nocte connexus et colligatus deē
leopardis militibus duoc̄ ad custodiā
datis: q̄ ex beneficis nostris seūtores fi-
unt. sed ego eorum nequicijs magis era-
dor. S̄ salutares beftis q̄ p̄parantur
mibi. qdā venire: q̄n emittetur: q̄s
do eis licebit carnis mea. Inī-
rabo eas ad deuotiationem meā et depie-
cabor. ne forte vñt dñm nullis fecerint ti-
meā contingere corpus meū q̄hīmo⁹ et
si cunctabuntur egovim faciam: neq̄ me
ingerā. Date que foreniam ego non qd̄
mibi expedit. Ignes. cr̄ces. bestie. dis-
pōsitiones oīsum. diuīceptōes oīm medio-
rū et totū corp̄e et omīnū pene in me vñ-
marui. supplicia dyabolī arte queſita
p̄fīcē. dummo⁹ ibm ppm merear. adipi-
ci. Lū ergo romā venisse et an Trai-
anū ducet suib⁹. dixit et Traianus. Ignaci⁹.
cū anchiochiam rebellare facis. q̄ gen-
tem meā ad xp̄ianitatem conuertas: cū
Ignacius. Ignam te possem cōverte-
re. et semp obliter fortūlūm principa-
tum. Lū traianus. Sacrifica dñs meis
sacerdotiūt omīnū p̄inceps eris: Lū

De purificatōe btē virgīs. Fo. xlviij.

ignacius. nec dījūtū sacrificabo. nec tū-
am affecto dignitatem. De me quicq̄d
vis facere poteris: sed nū latētū me im-
mutabis. Traianus dicit. plumbatis sca-
pulas eius compundite. et vnguis lateri-
cūs lamate. et dñris lapidib⁹ et vīula-
nera conficite. Lūne hec vñā in tū feci-
sene. et p̄e immobili p̄inaneret. dicit tra-
ianus. Carbones viuos sūfferte. et p̄p̄z vñ-
dis plantis de fug ambulare sacete. Lū
Ignacius. Me cognoscōt: nec aqua
bulū poteris in me xp̄i ibū caritatē
extingue. Lū Traianus. Adaleficia
sunt que canta patens non consentis.
Lū Ignacius. Nos p̄ianitatis malefici n̄
lūtū. sed in lege nostra malefici et vine
et p̄obidētē. sed vos malefici etis q̄
yolida adoratis. Traianus dicit. Non
vñs vnguis lamate et plágas pale per-
fundite. Lū Ignacius. Hō sunt condi-
gne passiones bñuū p̄is ad fūrū glo-
riam. Traianus dicit. Hō nūcē collige.
Vinculis ferre alligate in appo in
uno carceri custodite sine abe. et poteris
eum effi p̄metere: et post tridūm deo-
randū beftis dace. Letis igitur die
impator: et senatus omnīs p̄pūlūs co-
uejentur ete viderē ep̄m antiochenū
qui erat cum beftis p̄quistatus. dicit
q̄ Traianus. Quoniam ignacius super
bus et cōtūmox est ip̄m allegate et vñ-
os leones ad ip̄m laxare vñce illas reli-
quias ex eo relinquare. Lūne sanctus
Ignacius dicit. Ad popūlū q̄ astabat. vi-
ti romani qui hoc certamen alpīcēt nō
sine mercede labo rauū: quia nō propter
prauitatem sed propter p̄teritē hec pa-
tit. Deinde cepit dicere sicut legitur in
hystoria eccl̄istica. frumentum cbū-
stū sum. bestiarum dñeib⁹ molarē pa-
nis mundus officiat. Hōc audienti im-
patior dicit. Grandis et tolerans cbū-
mājor. Quis grecōz̄ tanta tolerare p̄
deo suo. Respondit Ignacius. Non dec-
me vñture sed xp̄i adiutorio tolerauū.
Lūne sanctus Ignacius cepit leponē p̄

Orificatio be-

ate virgīs. Marie quadra-
gesimo die post nativitatem
domini facta est. Consuevit autem
illud festum tribus nomib⁹ appelle-
rā. felicite purificatio yp̄opant et cau-
delaria.

Purificatio autē di-

catur ex eo. q̄ quadragesima die a natu-
rare domini. beata virgo maria ad cœpū
venit. ut finis legis confecta dinem mun-
daretur. cum tamen sub illa legenon re-
neretur. p̄ceperebat enim lex. Lxx. xi.
q̄ mulier que suscep̄o semine filium pe-
perisset. immunda esset se p̄ce diebus. im-
mundus scilicet a conferto hominū q̄ ab
ingressu templi. Sed completis septem
diebus. mūda quidem efficebatur quo
ad confortum hominū. sed adhuc vñq
ad. xxvij. diem quo ad ingressum tem-
pli immunda erat. Tandem completis
quadraginta diebus quadragesima die
templum intrabat. et puerum cuius mun-
ribus offerebat. Si vero feminam peperis-
set duplicitabunt dies: t̄ quo ad confor-
tum hominū et quo ad ingressum tem-
pli. Quare autem dñs p̄cepit ut. xl.
die puer in templum officeretur triplex p̄
esse ratio. Una vir per hoc intelligatur
q̄ sicut puer quadragesima die in mate-
rialē templum inducitur sicut quadrage-
sima die a conceptione et sepius an-
ima in corpus tangit in suum templū in-
fundit. sicut et in solastia hystoria. lice-
physici dicunt q̄. xlvi. die⁹ corpus per-
ficiatur. Secunda ut sicut anima qua-
dragesima die corpori insula ab ipso cor-
pori maculae. sic quadragesima die tem-
plum in grediens per hostias ab ipsa ma-
culā amplius expiat. Et

Tertia ut per hoc dect̄ intelligi q̄ i
templum celeste merentur ingredi: qui
decent p̄cepta cum fide quatuor: evan-
gelistarū voluerint obferire. In par-
ente vero feminam duplicitantur dies quo
ad cœpū ingressiōnem sicut et duplicitantur
quo ad corporis formationem. Nam si
cuit in quadragesima diebus corpus ma-
sculū organizatur et perficitur. et in quadra-
gesima die anima infunditur et sepius
sic corpus femine⁹. lxx. p̄ficitur. et oco-
gesima die anima et sepius inspiratur.

Quare autem duplo corpus femine car-
dins perficitur in utero q̄ corpus viri et
et anima infunditur obmisiō ratiōib⁹
naturalibus triple ratiō affigunt potest
Prima quoniam xps astupparus erat
carne in sex virili. ideo et serum ipsius
bonitate: et ampliorē tibi gratiam fa-
ceret voluit ut puer citius formaretur et
mater citius ministraretur. Secunda ut
quoniā mulier plus peccauit q̄ vir. sic et
erumne eius ab errimis viri duplicate
sunt exterius in mundo: sicut duplicitari
rebutur interius in utero. Tertia ut
per hoc intelligi deetur q̄ mulier quodā
modo plus fatigant deum q̄ vir. ex eo
q̄ amplius deliquerit. Deus quo damno
in nostris prauis operibus fatigat. Unū
ip̄e dicit ylai. xliv. Semine ne fecisti in
iniquitatibus tuis. Et idem ylai p̄mo
voluntati sustinet. Beata igitur virgo
huius legi purificatio non tenetatur.
quia non peperit suscepto semine. sicut mi-
stico spiramine. Unde moyse addidit
suscepto semine. cum tamen necesse nō
erat. q̄um ad alias mulieres quo omes
suscepto semine parvum. sed ideo addidit.
ut dicit Bernardus. quia amissio in
matrem domini blasphemiam interrogare.
Golui tamen se in hoc subdere legi
properat quatuor rationes. Prima ratio
est de exemplum humiliatio dare. Unū
dicte Bern. Vere beatavirgo non habet
causam necipi opus est purificatio.
Sed nunquid ilio tuo opus est circu-
tione. Esto inter mulieres tanq; una
illarū nā tñilis tuus scilicet i medio pue-
rou. Nec aut humiliatio nō solū furex
p̄te matris. sed etiā p̄ te filii. qui sumi-
ter volunt se in hoc subdere legi. Nam
naturitate se habuivit pauper homo. in
circumstāne vñpaup et peccator. hō. hō
die ut pauper et peccator et seruus hominis
ut pauper in eo q̄ oblationem pauperes
elegit ut peccator in eo q̄ ipse cui nascere
voluit expiari. Et seruus. q̄um scilicet
ad summiudines in eo q̄ volunt regimur.

De purificatō bte

virgis. Fo. xlviij.

Eteria volunt postmodū baptizari. nō
q̄pter culpā purgādā. sed ppter eius hu-
militatē maritā ondendā. Hā oīa re-
media cōtra originales petūa istituta xps
in se affumere volunt nō q̄ aliquaten⁹
indigeret. h̄c ut humiliatio sua maximaz
nobis onderet. et utilia remedia pro pte
suo bono fuisse mōstrarer. Quicquid enim
remedia cōtra istinquinale petūa p̄ pro
cessu ipsi instituta sit. q̄trā. vñ. q̄ dīc
Dugo de sancto victore. in legē veteri i
stituta sit. sicut oblationes decādā. et sa-
crificia i molatiōnē. p̄ que maxime op̄
nostre redemptōis exp̄mebāt. Hā mo-
dus redimenti exp̄mebat p̄ oblationē
ip̄m p̄cūm p̄ sacrificio in quo erat san-
guinis effusio. ip̄m redēptū. et decimati-
one. q̄ h̄ significat p̄ decimā orationē.
p̄ unū ergo remediu fuit oblatio. Ch-
ractū obtulit deo munera de frugibus. et
abel de gregibus. Secundū fuit decima-
tio. Unū rababam melchizedech sacer-
doti decimas obculit. Hā vñ Ang. deci-
matur quo erabat. Tertū fuit sacrifici-
cio oblatio. Ip̄m anū sacrificiū vñ q̄ dīc
et Greg. erant cōtra originale petū. q̄t
exigebat ut ad ministrum alter pentum fi-
detis eff̄. et alij vñtrigis infideles se pote-
rant. q̄ adueniret q̄trū remediu. sicut circu-
lito. q̄ sue parentes fideles cōtineatue inſi-
deles valebat. Sed quia illud remedit
nō poterat cōtineare nisi solis maribus.
Neciamus paradisi poterat ap̄ire q̄ ū
cessus baptismus qui ē cōtinuit oīb⁹.
et iannū celī aperte. Prima igitur reme-
diū xps astupposse videt. q̄d vñs in ce-
plo a parentibus oblatio. Sc̄z reme-
diū qdāmmō assūptū q̄dārginta die
bus et noctib⁹ ieiunavit. q̄cēm nō habe-
bat vnde solueret decimā oblatio. salte deo
obculit decimas oblatio. Tertū astupposse
q̄n mī et p̄ turritū aut duos pullos
colubaz p̄ eo obculit. vñcide sacrificiū
ficeret. Ut q̄ in utero se in sacrificiū ob-
tulit. Quārum q̄n se circumcidit p̄misit
Quāntū q̄n i obce baptismū suscep̄o.
Secondā dō est ut legē implere. Hā. n.